BM 04 – ND_ SDBS_Ban TBV doi voi don kien lai

1

VỤ TRANH CHẤP SỐ …/2021/MCAC

HỢP ĐỒNG…………………………………………..

TẠI

TRUNG TÂM TRỌNG TÀI THƯƠNG MẠI MIỀN TRUNG (MCAC)

THEO QUY TẮC TỐ TỤNG TRỌNG TÀI CỦA MCAC

giữa

CÔNG TY [……….]

- Nguyên đơn -

và

CÔNG TY [……….]

- Bị đơn -

BẢN SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

BẢN TỰ BẢO VỆ ĐỐI VỚI ĐƠN KIỆN LẠI

(LẦN THỨ [……….])

(Đối với yêu cầu kiện lại của Bị đơn)

[…, ngày … tháng … năm …]

BM
HD
.V
N

BM 04 – ND_ SDBS_Ban TBV doi voi don kien lai

2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----

[…….., ngày … tháng … năm……….]

BẢN SỬA ĐỔI, BỔ SUNG

BẢN TỰ BẢO VỆ ĐỐI VỚI ĐƠN KIỆN LẠI (1) (2)

(LẦN THỨ [……….])

(V/v: Tranh chấp hợp đồng [………..…….])

Kính gửi:  HỘI ĐỒNG TRỌNG TÀI

VỤ TRANH CHẤP THỤ LÝ SỐ …/2021/MCMC NGÀY … (3)

I. Thông tin Nguyên đơn trong vụ tranh chấp

1. Chúng tôi là:

Công ty [………..............…….]

Mã số thuế :

Địa chỉ :

Điện thoại :

Fax :

Email :

Người đại diện theo pháp luật : Ông/Bà [……….],Chức vụ: [……….]

Người đại diện theo ủy quyền  : Ông/Bà [……….]

Theo Giấy ủy quyền  : Số [……….] ngày [……….] tháng [……….] năm [……….]

Là Nguyên đơn trong Vụ tranh chấp số [……….] đang được Trung tâm Trọng tài Thương mại Miền Trung

(MCAC) thụ lý số …./2021/MCAC ngày [……….]

2. Ngày […….], Nguyên đơn đã nộp Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại ngày [………]. Nay, căn cứ Quy tắc tố

tụng trọng tài ngày 21/7/2021 của MCAC, Nguyên đơn xin sửa đổi, bổ sung Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện

lại này như sau (4):

II. Sửa đổi Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại

(1) Mẫu Bản sửa đổi, bổ sung Bản tự bảo vệ này nhằm mục đích tham khảo và không bắt buộc phải sử dụng. Bị

đơn có thể sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với nội dung, diễn biến, tính chất của vụ tranh chấp, yêu cầu tự bảo vệ

của mình. Vui lòng liên hệ với Ban thư ký MCAC để được hướng dẫn chi tiết hơn (Hotline: 0935 925 068, Email:

contact@mcac.vn, Website: https://mcac.vn).
(2) Trong quá trình tố tụng trọng tài, Nguyên đơn có quyền sửa đổi, bổ sung Bản tự bảo vệ đối với Đơn kiện lại

trước thời điểm kết thúc phiên họp cuối cùng giải quyết vụ tranh chấp và phải lập thành văn bản. Hội đồng trọng

tài cũng có thể yêu cầu Nguyên đơn giải trình thêm hoặc bổ sung chứng cứ nếu thấy cần thiết cho việc giải quyết

tranh chấp.
(3) Trường hợp chưa thành lập Hội đồng trọng tài thì ghi “Trung tâm Trọng tài Thương mại Miền Trung (MCAC)”
(4) Nội dung sửa đổi hoặc bổ sung Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại không được vượt quá phạm vi của thỏa thuận

trọng tài áp dụng cho vụ tranh chấp;

BM
HD
.V
N

BM 04 – ND_ SDBS_Ban TBV doi voi don kien lai

3

3. Nội dung Điểm [...] Mục [...] theo Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại:

[“……………………..”] (ghi rõ nguyên văn)

Nay, xin sửa đổi thành:

[“……………………..”]

4. Nội dung Điểm [...] Mục [...] theo Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại:

[“……………………..”] (ghi rõ nguyên văn)

Nay, sửa đổi thành:

[“……………………..”]

III. Bổ sung Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại

5. Bổ sung nội dung dưới đây vào liền trước Điểm [...] Mục [...] Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại:

[“……………………..”]

6. Bổ sung nội dung dưới đây vào liền sau Điểm [...] Mục [...] Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại:

[“……………………..”]

IV. Ngoài nội dung sửa đổi, bổ sung nêu tại Mục II và Mục III trên, các nội dung khác của Bản tự bảo vệ đối

với đơn kiện lại ngày [……….] không thay đổi và giữ nguyên hiệu lực.

V. Tài liệu, chứng cứ gửi kèm theo (5):

(i) ………………………………….

(ii) ………………………………….

Đại diện Nguyên đơn

     (Ký tên, đóng dấu) (6)

(5) Nếu có nhiều tài liệu, chứng cứ, Nguyên đơn lập danh mục theo Biểu mẫu “Danh mục tài liệu, chứng cứ tự bảo

vệ của Nguyên đơn”;
(6) Nếu Nguyên đơn là tổ chức, người đại diện theo pháp luật hoặc người đại diện theo ủy quyền (kèm theo giấy

ủy quyền hợp lệ) phải ký vào Bản sửa đổi, bổ sung Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại. Nếu Bản sửa đổi, bổ sung

Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại do người đại diện theo pháp luật ký, mục này cần có thêm con dấu của Nguyên

đơn (nếu có). Nếu Nguyên đơn là cá nhân, thì Nguyên đơn hoặc người đại diện theo ủy quyền (kèm theo giấy ủy

quyền hợp lệ) phải ký vào Đơn sửa đổi, bổ sung Bản sửa đổi, bổ sung Bản tự bảo vệ đối với đơn kiện lại.

BM
HD
.V
N